riant auélores &  fcripta.
T  OM. II. Por-

Porro fundata cradicur Anno 1096, SiGifelberto ÌQwGUleùerto átGzxiá^- 
v o  viro Equeílri Balduini Pi\ô L2,ni filio tertio genito: Is fiquidem Anno 
1088. a Lotberto Abbate Hafiionienfi O rd. S, EenedìBì ad Searpam flu. 
vium tria emit allodia Æoft, Rajfegem &  Lede^ ex  tribus auteni A llodiis, 
Aloílanum  idem Gifelbertus ad bellum íacrnm profedurus tradidit Domno 
Fulgentio Abbati Afíligem ienfi (quod erac propé A loílum ) anno 1096. ut 
ibidem Ecclefia &  Ciauílrum  conftrueretur in honore B . Mariæ Virginis, 
ubi fiib Regula S, Benedigli mater ejus nomine Oda cum f i l i i  fuá Lutgarde 
M onachicam  vitam ducerent, ubicom plures dein D eo dicatæ facræ Virgi
nes vixerunt. Diplom a récitât idem A . Miræus in C odice piarum Donar. 
Cap. L X V III . novæ edit, uc fequitur.

Vih chro- In nomine fanftæ Sc individuæ Trinitatis. Ego F u l g e n t i u s  Dei gratia pri- 
ziiconno- mus Abbas in loco, qui vocatur H a f f l i n g e  m , omnibus Chrifti fidelibus, poll 
firumBelg. hujus exilia camis, in regimine vivorum habitacula cum San6lis. 
ad hmc '^otum vobis fieri volumus, quod quidam Miles G i s e l b e r t u s  nomine,

lius B a l d u i n l  d e  A l o f t ,  filii A d o l p h i ,  alodium, quod ab Abbate S. Petri de H a s  n o m  7emmTn emerat, notlræ Ecclefîæ, pro falute animæ fuæ &  omnium AnteceíTorum fuorum, 
Brabantm liberé tradidit, ut in eodem alodio, cum ejufdem alodii appenditiis, Ecclefiam & 
adcxno- Claultrum, in honore Beatæ Mariæ Virginis, conftrueretur, ubi fub regula S.Be- 

nediâi, mater iua nomine O d a ,  cum filia L u t g a r d e ,  Monachicam duceret 
vitam.

His me, fimul cum fratribus, confentienre, quæfivit à nobis chartâ &  figillohæc 
confirmari, ne nos, vel pofteri noftri, ex his beneficiis, deinceps loco illi conferen- 
dis , aliquid ufui noftro, abfque volúntate Sororum inibi manentium, vindicaremus, 
fi regulariter &  fecundùm fubfcripram inftitutionem vixerint. Sin autem non, quod 
avertatDeus, perfolvant auri unciam, quam idem Miles, caufsâ refpedûs, per fin- 
gulos annos nobis dari inftituit.

Hujus rei teftes funt.
Albertus Snagardus.
Berner us de Tenremonde, 6c nepos ejus Aftricus.
Lanxo de Aloft, &  Henricus privignus ipfius.

. Sigerus de Aloft.
Suboldus Caftellanus, Godefcalcus ejus.
TÎboldus de Hofftade.

E t quia animabus earum vagatio non expedit, conftitui, ut ex noftro loco filtres 
ætate 6c moribus maturos habeant, qui inibi per fe habentes habitacula, tam de di- 
vinis officiis, quàm de fecularibus procurent eis quoque neceilaria.

Una autem ex iifdem aptior ceteris regendis, eleélione Abbatis &  Sororum  ̂Domi* 
num timentium, ab ipfo Abbate præponenda eft illis. AbÎque confilio Abbatis infuo 
conibrtio nullam eis concedimus recipere, nec Abbati ullam, abfque earum confilio, 
eis inferere.

O r d i n a m u s  infuper 5c  præcipimus, ne cupiditate aliquâ, infantium veljuven- 
cularum fibi attrahant multitudinem, ne quoque adverfus Converfas puellaris præva* 
leat levitas, 6c ipfius Congregationis deftruatur fan¿litas. Notamus etiam Abbatem, 
vel ejus nuntium, fi neceiîe fuerit, publico placito, quod ter fic in-anno, intereíTej 
quia præter ilium alius Advocatus ipuus alodii non æftimabitur. Quod fi contigerit in 
earum pofleffione, vel in earum Conventu, alicujus rei magna tranfgrelfio, Abbatis 
præftolàbitur præfentia.

Super omnia autem decrevimus Ordinem Cluniacenfem Sanótimonialium de M a r 

c i  n i s  debere eas obfervare, vel aliarum feminarum, fub regulari Abbate confiften- 
tium} ita ut numquam de clauftro, poftquam intraverint, liceat exire, fed clauftri 
clavem Abbas habeat, aut Monachus maturus, &  Deum timens, cui bene credat. 
Profeffioncs fuas coram Abbate feciant ; nulli mortalium, 6c maxime hominum, abf
que licentia in collocutione focienturj quod tamen cum magna gravitate 6c honcfta- 
te fiat, præter verba otiofa, 6c rifum moventia, 6c abfque inordinata conjunc- 
lione, 6c hoc non fine teftimonio Sororum Dominum timentium, cum c la ra  luce
diei. „

Fac-

Fa£ta eft hujus traditionis charta , anno Dominicæ .Incamationis millefimo nona-  ̂
geiimo fexto. Indizione I V ,  eo anno, quo Occidentales, una confpiracione, Je- 
vufaiem contra Paganosproficifcuntur, cum quibus &  ifte G i s e l b e r t u s  profec** 
tus eft.

Ego autem, poft difceíTum ipfius loca ipfius alodii peragrans, Sc litum
congregationi aptum non inveniens, in Ecclefia F o r e s t  e n s i  , ab O d o  n e  Ca- 
meracenfi Epifcopo nobis tradita, cas tranftuli : ubi Chriftus, qui eft facr.irum Vir
ginum fponftis, pacem tribuat cis, Sc vitam quietam det eis, inibi fan£te Sc caftèfub 
eodem fponfo fuo vivere, per omnia Sc in omnibus ei piacere, ut cum eodem in cæ- 
lefti palatio pofiint regnai'e, Sc in ejus piis amplexibus valeant in æternum gaudere.
Quod filius æterni Regis eis præftare dignetur. Fiat, fiat, fiat.

Sed turn Aloftauus fundus ad id minus idoneusvideretur, Fulgentius A b 
bas præ didus iu Ecclefiam  Foreftenfem ab Odone Cameraceufi Epifcopo fibi 
traditam, hoc Monafterium tranftuli: anno 1 107. ubi hodieque perftat hæc 
Illuftris Nobilium Virginum Abbatia Ord. S. BenediBi. Et cum e x  primæ- 
va inftitutione Frioratus eíTet Aíílígem ieníl Abbati fubjeétus, Guido Epifco* 
pus Cameracenfis anno 1x38. certà rarione d u d u s , ab eâ fubjedioue illud 
exem ic, &  ab Affligeiuio ièparavit, bina vifiratione per annum Abbati re- 
l i d a , corredion e vero Epiicopo reiervatà. Prima Abbatiifa e led a  fuic Te- 
tronilla Segeri Tem piarii Kqueftris ordinis Caftellani Gandavenfis filia Ca- 
meraci benedida a præfato Guidone die x. O d o b ris  anno 1x39.